[image: image1.png]

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КАШИНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________________

№___________
О благоустройстве территории

муниципального образования

«Кашинский район»

В целях принятия действенных мер по наведению чистоты и порядка на территории МО «Кашинский район» по окончанию зимнего периода, благоустройства, улучшения санитарного и экологического состояния территорий населенных пунктов Кашинского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кашинский район», Администрация Кашинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В рамках благоустройства территории муниципального образования «Кашинский район»:
         1.1. В период с 13 апреля по 13 июня 2016 года провести двухмесячник по благоустройству и улучшению санитарного и экологического состояния территории муниципального образования «Кашинский район» и приведению в технически исправное состояние фасадов зданий, автобусных остановок, ограждений, малых архитектурных форм и рекламных конструкций.
          1.2. Провести 22 апреля 2016 года, 6 мая 2016 года, 23 июня 2016 года районные субботники по благоустройству, улучшению санитарного и экологического состояния района.
          1.3. Рекомендовать:

1.3.1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям в местах осуществления предпринимательской деятельности, а также гражданам, имеющим в собственности, на праве аренды или ином вещном праве жилые дома, здания, сооружения, нежилые помещения и другие объекты организовать работу по уборке, озеленению, окультуриванию зеленых насаждений на прилегающих территориях и поддержания их в надлежащем состоянии;

1.3.2. Учебным заведениям городского поселения – город Кашин организовать уборку берега реки Кашинки в границах городского поселения – город Кашин.
1.3.3. Отделу образования Администрации Кашинского района провести конкурс на лучшее сочинение «Как сделать наш город чище и красивей».

          1.4. Отделу по строительству, транспорту, связи и жилищно-коммунальному  хозяйству Администрации Кашинского района усилить работу по выявлению фактов сброса бытовых отходов, мусора вне предназначенных для их сбора местах, привлечению нарушителей к административной ответственности.

          1.5. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Кашинского района предусмотреть размещение на рекламных конструкциях социальной рекламы.
          1.6. Объявить конкурс по благоустройству населённых пунктов муниципального образования «Кашинский район».
          1.7. Утвердить Положение о проведении конкурса по благоустройству населённых пунктов муниципального образования «Кашинский район» (приложение 1).

          1.8. Для координации работ в рамках благоустройства и подведению итогов конкурса утвердить комиссию (приложение 2).
          1.9. Комиссии до 24.06.2016 года подвести итоги по благоустройству населённых пунктов муниципального образования «Кашинский район».

          2. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, руководителям жилищно-коммунальных служб, предприятий и организаций всех форм собственности привлечь к участию в благоустройстве коллективы предприятий и организаций, население с целью приведения и поддержания в порядке прилегающих территорий, подлежащих благоустройству и озеленению.

           3. Ход благоустройства и улучшения санитарного и экологического состояния городского и сельских поселений муниципального образования «Кашинский район» освещать в газете «Кашинская газета» и на официальном сайте муниципального образования «Кашинский район» в сети Интернет.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  Кашинского района, заведующего отделом по строительству,  транспорту, связи и  жилищно-коммунальному  хозяйству
А. П. Сачкова.
           5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Кашинская газета» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Кашинский район» в сети Интернет.
И. о. Главы

Кашинского района,

 Первый заместитель Главы
Администрации Кашинского района                                              В. Ю. Карюгин
  Приложение 1
                  к  постановлению  Администрации
                     Кашинского района от_______№___
ПОЛОЖЕНИЕ
о  проведении  конкурса  по благоустройству  населённых
пунктов муниципального образования «Кашинский район»
1.
Конкурс по благоустройству территории проводится с целью привлечения жителей к активному участию в благоустройстве города Кашина и сельских населенных пунктов, наведению и поддержанию чистоты и порядка на улицах города, сел и деревень, территориях предприятий, организаций всех форм собственности, учебных заведений, учреждений культуры, в домах и подъездах.

При подведении итогов благоустройства оцениваются такие критерии:
1.1. санитарное состояние территорий:
- отсутствие свалок и раскопок,
-проведение работ по озеленению (посадка деревьев и кустарников, наличие клумб, газонов, урн, скамеек),

-
чистота и порядок в зданиях и на прилегающих территориях;
1.2.
содержание фасадов зданий:
- дизайн,

 - окраска,
 - наличие аншлага с названием улицы и номера дома;
1.3.
отсутствие   самовольно   выстроенных   строений   и   отсутствие нарушений градостроительных норм.

2.
По итогам благоустройства определяются:
2.1.  победители  городского  поселения  -  город   Кашин  по  следующим номинациям:

· лучшее предприятие, организация всех форм собственности по благоустройству прилегающей территории,
· лучшая улица малоэтажной застройки,
· лучший индивидуальный жилой дом,
· лучшая дворовая территория в многоэтажной застройке,
- лучшее    учебное    заведение по благоустройству прилегающей территории,
           - лучшая школа по благоустройству прилегающей территории,
-
лучшее дошкольное образовательное учреждение по благоустройству
прилегающей территории;
2.2. победители сельских поселений по следующим номинациям:
- лучшее сельское поселение,
- лучший населенный пункт с численностью населения от 50 и более человек,
- лучший населенный пункт с численностью населения от 20 до 50 человек,
- лучшее учреждение культуры по благоустройству закреплённой территории,
· лучшее дошкольное образовательное учреждение по благоустройству
прилегающей территории,
· лучший индивидуальный жилой дом каждого сельского поселения.

В каждой номинации устанавливается по одному призовому месту.
З. Победители в каждой номинации конкурса по благоустройству населенных пунктов муниципального образования «Кашинский район» (главы администраций сельских поселений, руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, председатели уличных комитетов, старосты домов и подъездов, сельские старосты, жители города и района) награждаются Почетными грамотами.
4. Результаты конкурса опубликовать в газете «Кашинская газета» и  на официальном сайте муниципального образования «Кашинский район» в сети Интернет.
Приложение  2
                  к  Постановлению  Администрации
                                                                                           Кашинского района от_______№___
КОМИССИЯ

по координации проведения и подведения итогов конкурса по благоустройству населённых пунктов муниципального образования «Кашинский район»

	Председатель комиссии:

	Сачков А. П.
	заместитель   Главы    Администрации

Кашинского      района,      заведующий
отделом по строительству, транспорту,
связи и жилищно-коммунальному

хозяйству

	            Члены комиссии:

	Малафеева Л. С.
	заведующий отделом архитектуры

и градостроительства

	Стионова О. А.
	заведующий  отделом экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций

	Смирнова И. А.
	главный специалист отдела по строительству, транспорту,
связи и жилищно-коммунальному

хозяйству

	Морозова Е.Ю.
	ответственный секретарь
газеты «Кашинская газета»
(по  согласованию)

Крупенин В. В.

     заместитель председателя Совета

     депутатов городского

     поселения-город Кашин

     Кашинского района Тверской области

     (по согласованию)
Малышева
Ю. А.

     заместитель председателя Собрания

     депутатов Кашинского района Тверской

     области (по согласованию)
06.04.2016

126